PORTARIA Nº 949/2014

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas no artigo 17°, inciso V, alínea

“b”, da Lei Complementar Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e com fulcro na Lei

Nº 2.580, de 03 de maio de 2012, que trata da estrutura organizacional dos Órgãos e

Serviços Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado do Tocantins,

RESOLVE :

Art. 1° EXONERAR  os servidores adiante nominados dos respectivos

cargos comissionados e das funções de confiança indicadas, a partir de 1º de janeiro de

2015, conforme a seguir:

CARGO SÍMB./NIVEL NOME

Diretor-Geral - JOSÉ MARIA TEIXEIRA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA SÍMB./NIVEL NOME

Membro da Comissão
Processante Permanente

FC 3 MARIA HELENA BISPO VARANDA

Membro da Comissão
Processante Permanente

FC 3 CÉSAR DE AMORIM RODRIGUES

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 29 de dezembro de 2014.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Pág. 1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 80682ded - 26c47cff - a2f64b11 - b9f19b22